INDICAÇÃO Nº
3021
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de um caminhão pipa, para o município de ANGATUBA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não consegue atender as demandas que lhes são necessárias, tendo em vista a escassez de recursos orçamentários,

Considerando que no momento uma das prioridades da Administração Municipal de Angatuba é a obtenção de recursos para compra de um caminhão pipa,

Considerando que o caminhão pipa da municipalidade está em precárias condições de conservação,

Considerando que esse equipamento é de suma importância para o aumento da eficiência nos trabalhos realizados pela municipalidade,

Face o exposto contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com muita sensibilidade e dinamismo não tem medido esforços para melhorar as condições de trabalho dos municípios de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1151383 200813 1218